Prefeitura Municipal de Taubaté
                     Estado de São Paulo

LEI Nº 5245, DE  22 DE MARÇO DE 2017
Autoria: Vereador Neneca Luiz Henrique

Institui  e  inclui  no  calendário  oficial  do
município  o  Dia  Municipal  de  Defesa  das
Prerrogativas da Advocacia Taubateana e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo  1°  Fica  instituído  e  incluído  no  Calendário  Oficial  do  Município  o  Dia
Municipal  de  Defesa  das  Prerrogativas  da  Advocacia  Taubateana,  a  ser  comemorado,
anualmente, no dia dez de setembro.

Parágrafo  único.  Serão  realizadas  reuniões,  palestras,  seminários  e  atividades
específicas alusivas ao evento, os quais serão regulamentados pelo Poder Executivo Municipal.

Art. 2º O Dia Municipal de Defesa das Prerrogativas da Advocacia Taubateana tem
por objetivo valorizar e homenagear a advocacia local, ressaltando a importância da proteção
das prerrogativas desses profissionais do direito.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de março de 2017, 378º da Fundação do Povoado e 372º da
elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
Prefeito Municipal

JEAN SOLDI ESTEVES
Secretário dos Negócios Jurídicos

MARCIO ROBERTO CARNEIRO
Secretário de Turismo e Cultura

Publicada na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  22  de março de 2017.

EDUARDO CURSINO
Secretário de Governo e Relações Institucionais

HELOISA MARCIA VALENTE GOMES
Diretora do Departamento Técnico Legislativo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000